
 Mõisaküla linnas osales valimistel 830 valimisnimekirjadesse kantud valijast kokku 543 ehk üle 65 prot-
sendi. Pildil hetk valimispäevast linna valimisjaoskonnas.  MEELIS SÕERDI foto

 Taastatavale Mõisaküla luterlikule kirikule paigaldati 10. novembril 
torn, mille tippu kinnitati enne ülestõstmist kahjutules hävinud algsest 
tornist säilinud rist. ANU LAARMANNI foto

Valijad on 18. oktoobril toimunud 
valimistel oma otsuse teinud ja ko-
halike omavalitsuste volikogude 
liikmed järgmiseks neljaks aastaks 
selgunud.

ABJA VALLAS hääletas kokku 
1407 inimest 2113-st (66,58 %) vali-
misnimekirjadesse kantuist. Neist 
eelhääletamise võimalust kasutas 
122 inimest. 

Abja Vallavolikogusse osutusid 
valituks Keskerakonna nimekirjas 
Peeter Rahnel (186 häält), Andres 
Räägel (52), Ürjo Mälksoo (51), Pee-
ter Mõttus (44) ja Viktor Škurin (19); 
valimisliidu Hooliv Koduvald Abja 
nimekirjas Villu Võsa (57), Mari 
Saarela (51), Reet Paju (41) ja Ilmar 
Kallak (29), valimisliidu Arenev Abja 

nimekirjas Jüri Patune (69), Urmas 
Põllumäe (44), Guldar Järve (25) ja 
Eveli Allik (18) ning erakonna Isamaa 
ja Res Publica Liit nimekirjas Taevo 
Viitas (55) ja Kaupo Välba (22).

HALLISTE VALLAS käis valimas 
806 inimest 1378-st (58,49 %)valimis-
nimekirjadesse kantuist. Eelhääleta-
jaid oli neist 103.

Halliste Vallavolikogusse valiti era-
konna Isamaa ja Res Publica Liit ni-
mekirjas Andres Rõigas (141), Arne 
Lohu (44), Vahur Aasna (36), Tõnu 
Tukk (30), Jaanus Pitk (27) ja Anna 
Song (19) ning valimisliidu Hooliv 
Koduvald nimekirjas Rein Tarkus 
(50), Merju-Mai Leiaru (49), Anne 
Ladva (40), Vello Akel (30) ja Enn 
Juhkam (23).

MÕISAKÜLA LINNAS osales 
valimistel 543 inimest 830-st (65,42 
%) valimisnimekirjadesse kantuist. 
Eelhääletamise võimalust kasutas 
neist 61. 

Mõisaküla Linnavolikogu koosseisu 
valiti erakonna Isamaa ja Res Publica 
Liit nimekirjas Ervin Tamberg (179), 
Jorma Õigus (23), Juri Kotšetov (18), 
Viktor Siigur (15), Lea Moorats (13), 
Hille Jersolav (13), Arvo Pede (11) ja 
Juta Jalakas (10); valimisliidu Kodune 
Mõisaküla nimekirjas Kunnar Keres 
(38), Maie Leimann (17), Peep Läll 
(16) ja Uno Suurmets (15) ning Ees-
ti Keskerakonna nimekirjas Marek 
Pilt (29).

Meelis Sõerd

VALIJAD TEGID OMA OTSUSE

Õpilased võistlesid matemaatikas
5. novembril toimus August Kitzbergi nimelises Gümnaasiumis seits-

mes Lõuna-Mulgimaa koolide 5.–9. klassi õpilaste matemaatikavõistlus 
“Mulgi Pähkel”. 

Lisaks Abja Gümnaasiumi, Mõisaküla, Halliste ja korraldajakooli õpilastele 
osales esmakordselt ka  Paistu kool. 

Halliste Põhikoolist saavutasid oma vanuserühmas esikoha Ingmar Mürk-
sepp (5. klass) ja Holger Kallaste (8. klass). Teise koha said Taavi Tiirats (6. 
klass) ja Gert Lees (8. klass) ning kolmanda koha Sigrit Jaago (7. klass). 
Õpilasi juhendasid õpetajad Jelena Hein ja Made Kotkas.

Võistlus koosnes kolmest osast: peastarvutamine, mõõtühikute teisendami-
ne ja ülesannete lahendamine. Senikaua kui õpetajad võistlustöid parandasid, 
käisid õpilased koos giidirollis olnud Asta Jaaksoo ja Margus Mõisavallaga 
kirjanik Kitzbergi radadel. Päev lõppes võitjate autasustamisega. 

Järgmine “Mulgi Pähkel” on kavas tuleval õppeaastal Abja Gümnaasiumis.
Made Kotkas

Mõisaküla kirik sai torni
Mardipäeval, 10. novembril olid kümned mõisakülalased tuult ja vihma 

trotsides tunnistamas ajaloolist hetke, kui taastatavale luterlikule kirikule 
tõsteti peale uhiuus torn. 

Hommikul alanud tõhusa paaritunnise ettevalmistustöö järel tõsteti “trak-
sidega” kinnitatud hõbejalt kiiskava tsinkplekk-kiivriga torn, mil kõrgust 
tosin meetrit ja kaalu ligi kuus tonni, paika kahe võimsa tõstukiga. Tehnika 
tõi kohale Mulgimaa juurtega Pärnu firma Laarmann & KO AS. Torni ehitas 
kohapeal valmis kiriku taastamistöödeks parima pakkumise teinud OÜ 
Grüps Keilast, samuti Mulgimaa juurtega firma. “Usun, et selle võrra oli 
kohusetunne siin töö juures suurem,” nentis kiriku taastamisprojekti juhtiv 
EELK Mõisaküla koguduse juhatuse esimees Kunnar Keres rahulolevalt. 

Enne torni paikatõstmist kinnitati selle tippu tsingitud rist. Sama rist kuk-
kus tulekahju ajal 1983. aasta kevadel alla vana kiriku torni otsast ja ootas 
siiani oma aega kogudusemaja kuuri seina ääres. Kukkudes oli rist veidi 
kannatada saanud ja risti all olev metallkuppel tuli asendada. Täiskõrguse 
kätte saanud kirik ulatub nüüd maapinnast 30 meetrini. 

Uudistajaid kogunes rõõmsale sündmusele kaasa elama umbes kolmvee-
randsada, alates külma peletamiseks eemal kraavipervel koos õpetajatega 
tantsu löönud lasteaialastest kuni pensionärideni välja. Kui torn paigas, 
kostis rahva aplaus. Inimesed kätlesid tänulikult Kunnar Kerest. 

Kiriku taastamistööd on Kerese sõnul tänavu jätkunud sama projekti 
raames, milleks PRIA Külade investeeringutoetuse meetmest saadi kevadel 
üle 900 000 krooni. “Nüüd hakkame kirikus sees tegema laekonstruktsioone, 
lage ja põrandat,” selgitas koguduse juht. Järgmisel aastal loodab ta valmis 
jõuda saali lae, põranda ja seinad. Meelis Sõerd

18. oktoobril valitud Abja ja Halliste 
Vallavolikogu ja Mõisaküla Linnavo-
likogu alustasid seadusest tulenevalt 
tööd esimehe ja aseesimehe ning ala-
tiste komisjonide juhtide valimisega.

Abja jätkab Villu Võsa ja
Peeter Rahneli juhtimisel

ABJA vallavolikogu avaistungil 
29. oktoobril valiti volikogu esime-
heks Villu Võsa valimisliidust “Hoo-
liv koduvald Abja”, kes töötas samal 
ametikohal ka volikogu eelmise koos-
seisu volituste lõpuperioodil alates 
käesoleva aasta veebruarikuust.

Villu Võsa kandidatuuri seadis ain-
sana üles volikogu liige Ilmar Kallak. 
Vastavale kirjalikule avaldusele olid 
alla kirjutanud veel Mari Saarela ja 
Reet Paju (kõik valimisliidust “Hooliv 

koduvald Abja”). Salajasel häälestusel 
olid Villu Võsa poolt 14 ja vastu üks 
volikogu liige. 

Vallavolikogu esimehe asetäitja 
ametikohale esitas ainsana kesk-
erakondlasest volikogu liige Peeter 
Rahnel oma erakonnakaaslase Pee-
ter Mõttuse kandidatuuri. Kirjalikule 
avaldusele olid alla kirjutanud neile 
lisaks Andres Räägel ja Viktor Škurin. 
Salajasel hääletusel andsid Mõttuse 
poolt hääle kõik 15 volikogu liiget.

Villu Võsa pidas vallavolikogu uue 
koosseisu esimehena avakõne, milles 
rõhutas, et peab volikogus tähtsaks 
koostööd. Ta soovis, et riigi praegu-
ses keerukas majandusseisus teeks 
volikogu Abja valla arenguks häid 
edasiviivaid otsuseid.

Avaistungi teise päevakorrapunk-
tina kuulas volikogu ära vallavanem 

Peeter Rahneli esitatud vallavalitsuse 
lahkumispalve seoses volituste täht-
aja lõppemisega. Volikogu tänas val-
lavanemat ja vallavalitsust tehtud töö 
eest ja lubas neil oma tööd jätkata 
kuni uue valitsuse kinnitamiseni.

Järgnevalt selgitas Villu Võsa, et 
kohaliku omavalitsuse volikogu kor-
ralduse seaduse paragrahv 43 lõike 3 
alusel peab volikogu liikmetele uue 
istungi toimumisest olema ette teata-
tud neli päeva, kuid sama paragrah-
vi lõike 4 alusel võib uue volikogu 
istungi kokku kutsuda ilma eelnevat 
järgimata, kui neljandik volikogu 
koosseisust on uue istungi toimumise 
poolt. Võsa tegigi ettepaneku kutsuda 
järgmine volikogu istung kokku juba 
samal päeval kümme minutit pärast 
avaistungi lõppu. Volikogu oli sellega 
üksmeelselt ka päri. (Järg 2. lk)

VASTVALITUD VOLIKOGUD
ALUSTASID TÖÖD

 Abja Vallavolikogu uue koosseisu avaistungil mälestati hetkelise leinaseisakuga hiljuti manalasse varisenud 
valla aukodanikku Peeter Lappi.  MEELIS SÕERDI foto



ABJA VALLAVALITSUS
• (26. X) maksis toimetulekutoetust 

oktoobrikuu eest 16 taotlejale kokku 
20 125 krooni ja täiendavat sotsiaal-
toetust ühele taotlejale 200 krooni;

• maksis eelarvevahenditest toetust 
oktoobrikuu eest lastele ja peredele (15 
taotlejat) kokku 18 983.20 krooni ning 
raske ja sügava puudega inimestele 
(17 taotlejat) kokku 6515 krooni;

• väljastas ehitusloa Tempo Põl-
lumajandus OÜ-le Veskimäe külas 
Tempo 2 asuva sigala rekonstruee-
rimiseks;

• väljastas järgmised kasutusload: 
ehitise rekonstrueerimisel Abja Valla-
valitsusele Abja-Paluoja linnas Pärnu 
mnt 10 asuva eakate päevakeskuse ka-
sutamiseks; ehitise püstitamisel MTÜ 
Abja Spordiklubile aadressil Abja-

Paluoja linn, Abja tee 15 tervise- ja 
suusaraja valgustuse kasutamiseks;

• eraldas avalduse alusel valla eel-
arvevahenditest MTÜ Abja-Vanamõisa 
Seltsile 1000 krooni maarahva tradit-
sioonilise peo korralduskuludeks;

• tegi muudatusi valla eelarves, 
suurendades sihtfinantseerimise ar-
vel laekumisi ja muutes klassifikaa-
torite lõikes eelarve kulusid kokku 
232 393. 92 krooni ulatuses.

• (9. XI) väljastas ehitusloa MTÜ 
Abja Jahiseltsile Abjaku külas asuva ja-
himeeste maja rekonstrueerimiseks;

• kutsus volituste tähtaja lõppemi-
se tõttu tagasi SA Abja Haigla nõu-
kogu liikmed Anne Ladva, Kersti 
Künnapuu ja Piret Ergi ning nimetas 
nõukogu liikmeteks Piret Ergi, And-
res Räägeli ja Raul Songi;

• kutsus seoses volituste tähtaja 
lõppemisega tagasi OÜ Abja Elamu 
juhatuse liikmed Peeter Mõttuse, 
Henno Everti ja Richard Liivaku 
ning nimetas juhatuse liikmeteks 
Peeter Mõttuse, Henno Everti ja 
Riiko Luige. 

HALLISTE VALLAVALITSUS
• (16. X) kinnitas oktoobrikuu toi-

metulekutoetuse saajate nimekirja 
summas 23 104 krooni;

• eraldas avalduste alusel valla 
eelarvevahenditest MTÜ Halliste 
Spordiklubile osalemiseks Viljandi-
maa võrkpalli meistrivõistlustel 2500 
krooni ja projekti “Halliste Põhikoo-
lile jõusaali varustuse soetamine” 
heaks 57 364 krooni;

• tunnistas Halliste Põhikooli 

OMAVALITSUSKROONIKAT

 Mulgimaa pärimuskultuuri esitlus Saksamaal Minden-Lübbecke messil 
pälvis külastajate elavat huvi. PIRET LESKOVA foto

(1. lk järg)
Volikogu teise istungi esimese 

päevakorrapunktina valiti Abja val-
lavanemaks tagasi Peeter Rahnel. 
Üheksa volikogu liikme allkirja kand-
nud sellekohase avalduse esitas vo-
likogule aseesimees Peeter Mõttus. 
Rohkem kandidaate vallavanema 
kohale üles ei seatud. Salajasel hää-
letamisel sai Peeter Rahnel 13 poolt- 
ja 2 vastuhäält.

Rahnel tänas volikogu usalduse 
eest, lubades oma töös täita valla 
arengukava ja anda endast parim, et 
vallavalitsuse ja volikogu vaheline 
koostöö oleks konstruktiivne. 

Vallavanem Peeter Rahneli ettepa-
nekul kinnitas volikogu järgnevalt 
üksmeelselt viieliikmelise vallava-
litsuse, mille koosseisu kuuluvad 
lisaks vallavanemale Rein Kalm, 
Ingrid Kõiv, Aili Kangro ja Richard 
Liivak. 

Kolmandaks kinnitas volikogu 
valla esindajateks Viljandimaa Oma-
valitsuste Liidu vanematekogusse ja 
Eesti Maaomavalitsuste Liidu üldko-
gusse volikogu esimehe Villu Võsa 
ja vallavanem Peeter Rahneli ning 
nende asendajaks vastavalt Peeter 
Mõttuse ja Aili Kangro.

13. novembri istungil moodustas 
volikogu oma koosseisus alatised 
komisjonid ja valis nende esimehed. 
3-liikmelise revisjonikomisjoni esime-
heks valiti Guldar Järve, 5-liikmelise 
eelarve- ja majanduskomisjoni esime-
heks Villu Võsa, 5-liikmelise kesk-
konna- ja korrakaitsekomisjoni esi-
meheks Andres Räägel, 7-liikmelise 
haridus-, kultuuri- ja spordikomisjoni 
esimeheks Ürjo Mälksoo, 5-liikme-
lise maakomisjoni esimeheks Ilmar 
Kallak ning 5-liikmelise sotsiaal- ja 
tervishoiukomisjoni esimeheks Reet 
Paju. 

Volikogu otsustas määrata volikogu 
esimehe töötasuks alates 1. jaanuarist 
2010 8100 krooni kuus ning isikliku 
sõiduauto ametisõitudeks kasuta-
mise kulude hüvituseks 1000 krooni 
kuus. Volikogu aseesimehe igakuise 
hüvituse suuruseks määrati 1350 
krooni. Volikogu liikmed hakkavad 
saama 720 krooni istungist osavõtu 
tasu. Alatiste komisjonide esimehed 
saavad tasu 720 krooni kuus, liikmed 
90 krooni komisjoni koosolekust osa-
võtu korral.

Volikogu määras vallavanema 
ametipalgaks 19 500 krooni kuus. Val-
lavalitsuse liikmed hakkavad saama 
igakuist hüvitust 720 krooni. 

Volikogu tegi tagasiulatuvalt alates 
28. oktoobrist 2009 muudatusi valla-
valitsuse mittekoosseisuliste tööta-
jate koosseisudes ja palgamäärades, 
lisades koosseisudesse päevakeskuse 
juhataja-sotsiaaltöötaja ametikoha 

ning kehtestades uueks kuupalga 
ülemmääraks 12 000 krooni. 

Abja Vallavalitsuse 2008. aasta aas-
taaruande auditeerimiseks määras 
volikogu audiitoriks Evald Veldmanni 
Audiitorbüroo ELSS AS-ist.

Hallistes valiti etteotsa 
Rein Tarkus ja 
Andres Rõigas

HALLISTE Vallavolikogu esimesel 
istungil 29. oktoobril valis volikogu 
salajasel hääletamisel üksmeelselt 
oma esimeheks Rein Tarkuse vali-
misliidust “Hooliv koduvald Hal-
liste“. Volikogu aseesimeheks valiti 
salajasel hääletusel samuti 11 poolt-
häälega Vahur Aasna Isamaa ja Res 
Publica Liidu nimekirjast. Mõlemad 
kandidaadid esitas volikogu liige 
Arne Lohu.

Järgnevalt rahuldas volikogu Hal-
liste vallavanema Andres Rõigase 
esitatud vallavalitsuse tagasiastumis-
palve. Valitsust volitati oma tööüles-
andeid jätkama kuni uue valitsuse 
ametisse kinnitamiseni.

Teisel istungil 5. novembril valis 
volikogu vallavanemaks tagasi ain-
sana sellele kohale kandideerinud 
senise vallavanema Andres Rõigase, 
keda salajasel hääletusel toetas 10 vo-
likogu liiget ja vastu oli üks.

Eelmisele volikogu esimehele Ene 
Maatenile määras volikogu ühe-
kordse hüvitise tema kuuhüvitise 
pooleteisekordses määras, so 5250 
krooni.

Volikogu moodustas kolmeliikme-
lise revisjonikomisjoni, kuhu valiti 
Anna Song (esimees), Vello Akel 
(aseesimees) ja Merju-Mai Leiaru 
(liige). 

Alatisi komisjone moodustas vo-
likogu kolm. 5-liikmelise sotsiaalko-
misjoni esimeheks valiti Merju-Mai 
Leiaru ja aseesimeheks Anne Ladva. 
5-liikmelise eelarve-, maa- ja majan-
duskomisjoni esimeheks sai Vahur 
Aasna ja aseesimeheks Arne Lohu. 
5-liikmelist haridus- ja kultuurikomis-
joni juhivad esimees Tõnu Tukk ja 
aseesimees Jaanus Pitk. 

Valla esindajaks VOL-i vanemate 
kogusse valis volikogu omalt poolt 
Rein Tarkuse, keda asendab Vahur 
Aasna ning vallavalitsuse poolt 
Andres Rõigase, keda asendab Arne 
Putnik.

Volikogu moodustas viieliikmelise 
vallavalitsuse, kuhu lisaks vallava-
nemale kuuluvad liikmetena Taivo 
Saar, Arne Putnik, Väino Kangur ja 
Arvi Koik.

Vallavanema kuupalgaks kinnitas 
volikogu 16 000 krooni ja volikogu 
esimehe kuuhüvitise määraks 3350 
krooni.

Mõisaküla usaldas 
seniseid juhte

MÕISAKÜLA Linnavolikogu 
uue koosseisu esimesel istungil 29. 
oktoobril valis volikogu oma etteot-
sa tagasi möödunud neljal aastalgi 
samas ametis olnud Jorma Õiguse, 
kes pääses volikokku Isamaa ja Res 
Publica Liidu nimekirjas. Õiguse kan-
didatuuri esitas ainsana volikogu liige 
Viktor Siigur. Salajasel hääletusel sai 
Õigus 9 poolthäält 12 võimalikust, 3 
hääletussedelit osutusid kehtetuks.

Volikogu aseesimeheheks valiti Lea 
Moorats samuti Isamaa ja Res Publica 
Liidu nimekirjast. Tema kandidatuu-
ri seadis ainsana üles volikogu liige 
Arvo Pede. Salajase hääletuse tule-
musena kogus Moorats 11 poolthäält, 
1 valimissedel oli kehtetu.

Kolmanda päevakorrapunktina ra-
huldas volikogu linnavalitsuse lahku-
mispalve, mille esitas linnapea Ervin 
Tamberg. Ühtlasi sai senine valitsus 
volitused töö jätkamiseks kuni uue 
valitsuse ametisse asumiseni. 

Linnavolikogu 5. novembri istun-
gil valiti 9 poolthäälega linnapeaks 
tagasi Isamaa ja Res Publica Liidu 
nimekirjas ülekaalukalt 179 häälega 
volikokku pääsenud senine meer 
Ervin Tamberg. Tema kandidatuuri 
seadis ainsana üles volikogu esimees 
Jorma Õigus. 

Linnapea ettepanekul kinnitas 
volikogu uue linnavalitsuse viieliik-
melisena. Valitsusse kuuluvad lisaks 
Tambergile Ilmar Laas, Kiira Ringas, 
Marina Raid ja Ene Purju.

Järgnevalt kinnitas volikogu linna 
esindajaks Eesti Linnade Liidu voliko-
gusse Ervin Tambergi ja tema asen-
dajaks Ilmar Laasi. Linna esindajaks 
ELL-i üldkoosolekule kinnitati Jorma 
Õigus ja Ervin Tamberg, nende asen-
dajateks Lea Moorats ja Ilmar Laas.

VOL-i vanemate kogus esindavad 
linnavolikogu selle esimees, keda 
asendab asetäitja, ning linnavalitsust 
linnapea, keda asendab linnavalitsu-
se liige Ilmar Laas.

Volikogu moodustas uue koosseisu 
volituste ajaks neli alatist komisjoni. 
7-liikmelise majandus- ja eelarve-
komisjoni esimeheks valiti Viktor 
Siigur, tema asetäitjaks Uno Suur-
mets. 9-liikmelise haridus- ja kultuuri-
komisjoni esimeheks sai Juta Jalakas, 
esimehe asetäitjaks Maie Leimann. 
7-liikmelist sotsiaalkomisjoni juhib 
esimehena Hille Jersolav, komisjoni 
aseesimees on Lea Moorats.

Revisjonikomisjoni otsustas vo-
likogu moodustada 3-liikmelisena. 
Komisjoni esimehe ja aseesimehe 
valimine otsustati lükata edasi järg-
misele istungile 19. novembril. 

Meelis Sõerd

soojatootja leidmiseks korralda-
tud riigihankel edukaks pakkujaks 
SW Energia OÜ;

• väljastas ehitusloa Halliste rah-
vamaja rekonstrueerimiseks;

• eraldas valla eelarve reservfon-
dist 3000 krooni Lõuna-Mulgimaa 
maarahva peoõhtu toetuseks; 

• (13. XI) kinnitas novembrikuu 
toimetulekutoetuse saajate nimekirja 
summas 17 316 krooni;

• suunas reservfondist 6500 krooni 
Õisu lasteia uste väljavahetamiseks;

• kinnitas Halliste lasteaia “Pää-
suke” hoolekogu koosseisus: Inga 
Tiirats, Mari Visnap, Sirle Tellis ja 
Eve Maasepp (lasteaia esindaja); 
nõusoleku hoolekogu töös osaleda 
andis vallavolikogu sotsiaalkomisjoni 
aseesimees, perearst Anne Ladva. 

MÕISAKÜLA LINNAVALITSUS
• (15. X) kinnitas 7. oktoobril toi-

munud Pärnu tn 22–3 asuva kor-
teriomandi võõrandamise avaliku 
suulise enampakkumise võitjaks 
Väino Konnimoisi alghinnaga 28 000 
krooni;

• tunnistas osavõtjate puudumise 
tõttu nurjunuks 7. oktoobril korral-
datud 1) avaliku suulise enampak-
kumise Pärnu tn 28-21 asuva kor-
teriomandi võõrandamiseks ja 2) 
kirjaliku enampakkumise Posti tn 6 
asuva garaaži üürileandmiseks;

 • (22. X) määras ja maksis välja 
oktoobrikuu toimetulekutoetused 9 
taotlejale kokku 10 853 krooni;

• määras Mõisaküla jahiseltsi “Met-
sis” taotluse alusel projekteerimistin-
gimused Jaama tn 4a kavandatava 
puhkemaja rekonstrueerimisprojekti 
koostamiseks;

• nõustus Raudteemaja 3 katastri-
üksuse (pindala 3501 m²) riigi oman-
disse jätmisega elamumaana. 

 Halliste Vallavolikogu uue koosseisu avaistungil esitas vallavalitsuse lahkumispalve vallavanem Andres 
Rõigas, kelle volikogu järgmisel istungil ametisse tagasi valis.  MEELIS SÕERDI foto

VASTVALITUD VOLIKOGUD
ALUSTASID TÖÖD

Messil Saksamaal tutvustati 
Mulgimaa pärimuskultuuri

23.–25. oktoobrini toimus Saksamaal Minden-Lübbecke maakonnas küm-
nes Windheimi sügismess, mille raames korraldas Mulgimaa Arenduskoda 
seminari Mulgimaa pärimuskultuuri eripärade tutvustamiseks. 

Seminari eesmärk oli suurendada Mulgimaa Arenduskoja LEADER-tege-
vuspiirkonna atraktiivsust ja tugevdada väikeettevõtete konkurentsivõimet. 
Saksamaal pakkusime meie piirkonnale traditsioonilist toitu ja käsitööd 
ning jagasime teavet.

Parema kujutluspildi loomiseks ehitasime üles väikese miljööpildi XX 
sajandi alguse Eesti tüüpilisest elutoast. Tagaseinaks olid kaks tapeeditud 
plaati, millele oli riputatud vanu fotosid tolle aja inimestest ja nende elu-olust. 
Seina ääres asetses üks vana kapp, mille riiulitelt võis leida Mulgi Ukuvaka 
käsitöid, mida sai ka laudadelt osta. Mulgi Kõrts ja Metsarõõmu kohvik pak-
kusid sakslastele meie piirkonna traditsioonilist toitu. Meeleolu loomiseks 
mängis lõõtsa külapillimees Julius Vilumets Karksi vallast.

Piret Leskova,
Mulgimaa Arenduskoda

Lasteteater käis festivalil 
Abja kultuurimaja lasteteatri näitetrupp osales tublilt 23. ja 24. oktoobril 

Kundas toimunud Väikese lava festivalil. 
Abja lapsed esitasid H. C. Anderseni muinasjutul põhineva näidendi 

“Lumekuninganna”. Lapsed tundsid ennast laval hästi ja mängisid oma 
osa kindlalt ja mõnuga. Festivali žürii märkis ära etenduse hea muusikalise 
kujunduse. Lood salvestas ja lindistas Endel Purju. Veel märkis žürii ära 
meie teatritrupi kõige noorema näitleja Andra-Maria. Tema sai mälestuseks 
toreda pehme mänguasja.

Väikese lava festival on mõeldud algklasside teatriharrastajatele. Kokku 
osales festivalil 17 lasteteatri truppi üle Eesti. Korraldajaks oli meile kõigile 
tuntud endine Abja Gümnaasiumi õpetaja Maarika Koks. Tema kaudu sai-
megi esmakordselt sellisest toredat üritusest teada. Festival on toimunud 
Kundas kolmel aastal, meie oleme sellest osa võtnud kahel.

Laste festivalisõit sai teoks tänu Abja kultuurimaja juhatajale Aime Hun-
dile. Viive Niinemäe,

Ruth Mõttus

 Abja lasteteater festivalil Kundas. AIME HUNDI foto



 Isadepäevale pühendatud südamlikust kontserdist Abja kultuurimajas 
sai osa nii isasid kui vanaisasid. MEELIS SÕERDI foto

 Tänu tunnustatud akordionimuusika propageerijale Valdo Värgile said Mulgimaa muusikahuvilised Abjas 
taas meeldejääva elamuse – seekord Leedu akordionistide kontserdist.   MEELIS SÕERDI foto

Tänavuse XXVII Pärnu akordionimuusika festivali 
ühe ettevõtmisena andsid 31. oktoobril Abja kultuuri-
majas nauditava kontserdi Leedu akordionistid. 

Lavale astusid ja esitasid vaheldusrikka tunniajalise 
kava nii tosinaliikmeline orkester, selle ansamblikoos-
seisud kui ka duetid, ühes neist noorima pillimehena 
12-aastane poiss. Mängijad olid Šiauliai, Mažeikiai ja 
Kelme muusikakooli õpilased ja õpetajad. Publik, keda, 
tõsi küll, võinuks saalis olla palju rohkem, võttis Abja 
valla toel tasuta pakutud kauni muusikaelamuse soojalt 
vastu.

Orkestri dirigent Maryte Markevičiene ütles pärast 
kontserti, et Pärnu festivalil mängisid nad tänavu juba 
viiendat korda, Abjas aga esineti esmakordselt. Igal aas-
tal mängijate kooseis vaheldub. Kuulajate heameeleks 
avaldas dirigent lootust, et Apja tullakse tulevikuski 
mängima. Tänu küllakutse ja Abja kontserdi korral-

damise eest avaldas Markevičiene Abja Muusikakooli 
õpetajale Valdo Värgile, kes on MTÜ Accordion Music 
Groupi esimees.

“Plaanis on kujundada Pärnu akordionimuusika festi-
val Baltimaade akordionimuusika festivaliks, sest välis-
maa akordionistide osalemishuvi suureneb iga aastaga,” 
rääkis Valdo Värk meedias aasta tagasi. Toona arvas ta 
ka, et osa festivali kontserte võiks olla ka Viljandimaal. 
“Pärnu- ja Viljandimaa on ju naabermaakonnad, miks 
siis mitte vaadata Mulgimaa poole!” 

Viimastest aastatest meenuvadki Mulgimaa muusika-
huvilistele kindlasti tänu Valdo Värgile teoks saanud va-
bariikliku akordionistide orkestri Tremolo ja selle ansambli 
nauditavad esinemised, samuti Valgevene akordioniduo 
Expressiya kaks säravat kontserti Abjas. Pole kahtlust, et 
neile tuleb järgnevail aastail väärikat lisa. 

Meelis Sõerd

ABJAS HELISESID AKORDIONID

Koolisõnumeid Mõisakülast
Mõisaküla väikesele tublile kooliperele on oktoobri- ja novembrikuu 

pakkunud nii mõndagi huvitavat ja midagi põnevat on veel ka ees.
12. oktoobril tähistas Mõisaküla kool oma 104. sünnipäeva. Traditsioonili-

selt kohtuti endiste õpetajate-pensionäridega. Kunagistele Mõisaküla kooli 
töötajatele süüdati Mõisaküla kalmistul mälestusküünal.

Üleriigilise “Tagasi kooli” nädala raames oli 15. ja 23.oktoobril Mõisaküla 
koolis külalisõpetajaks kooli raamatukoguhoidja-asjaajaja Airi Allikivi. Ta 
andis I–IV klassi õpilastele kolm raamatututvustuse tundi. 22. oktoobril oli 
külalisõpetajaks lapsevanem, kooli hoolekogu aseesimees Kaja Õigus, kes 
sisustas I–IX klass õpilastele neli õppetundi. 

20. oktoobril osales IV klassi õpilane Viktoria Siigur maakonna etteluge-
mispäeval “Loeme Edgar Valterit!” Viljandi linnaraamatukogus.

Esimese õppeveerandi viimasel koolipäeval 23. oktoobril said õpilased 
kätte tunnistused. Ainult väga headele hinnetele olid õppinud Ott Mäerand 
III ja Cardo Tisler V klassist.

Viljandi Kultuuriakadeemia VII lennu näitlejad esitavad 23. novembril 
koolis väikestele vaatajatele õpetliku näidendi “Oi-oi, Rafi!”. Õpilased, las-
teaia- ja kodused lapsed saavad selgeks, kuidas enda järel koristada, miks 
ei tohi prügi maha visata ja – mis praegu gripi leviku ajal eriti tähtis – miks 
tuleb käsi pesta.

24. novembril kell 17 on taas tulekul laste ja lastevanemate ühisõhtu. 
Kõiki oodatakse sinna kostümeeritult, sest toimub mardi- ja kadrikarneval 
“Laske kadrid sisse tulla”. Esinevad väikesed mulgid oma rahvaliku kavaga, 
õpetaja Alli Laande tutvustab rahvakombeid, laulumänge ja tantse. “Mõõ-
detakse mõistust” ja tehakse muud nalja. Kõik aktiivsed kaasalööjad saavad 
kadriande. Meelis Sõerd

Tähistati isadepäeva
Abja kultuurimajas tähistati isadepäeva laste kontserdi ja pidupäeva-

koogi maitsmisega.
Südamliku värsivormis sissejuhatuse pidupäevale tegi Abja Gümnaasiumi 

I klassi õpetaja Karin Hunt koos oma õpilaste Ats-Rasmus Purge ja Heliis 
Pruunsiga. Järgnesid päevakohased laulud, luuletus ja tants Abja lasteaia 
Pähklikese rühma lastelt. Luuletusi isast esitasid veel Abja Gümnaasiumi IV 
klassi õpilased Mary Tiit, Marike Kiivit ja Karl Raagmets õpetaja Elen Raba 
juhendamisel. Laulsid Sarja küla tütarlapsed Anhelika Kuusik, Karolin Loo-
dus ja Juta Kukk, keda klaveril saatis Sirle Valtšuk. Kontserdi lõpetas hoogsalt 
Abja Muusikakooli noortebänd Murdlaine, solistideks Mariah-Theresa Turbel 
ja Janek-Jürgen Tammai.

Saalis oli kaetud kohvilaud, kust nii isad-vanaisad kui kõik teised peolised 
maitsesid Abja Gümnaasiumi kokkade tehtud maitsvaid kooke ja küpsetisi.

 Meelis Sõerd

Oktoober tõi huvitavaid
inimesi ja tegemisi

Oktoober algab alati tähtpäevaga õpetajatele, mida sel aastal kutsuti üles 
korraldama veelgi laiemalt, nii et tegevust jagus pea terveks kuuks. 

Õpetajatepäev andis Abja Gümnaasiumi abiturientidel ka sel korral või-
maluse end proovile panna õpetajaametis ja õpetajatele omakorda võima-
luse tunda end õpilasena ja õppida. Pärast tundide lõppu kogunes terve 
koolipere koos endiste õpetajatega lõbusale aktusele. Õpetajatekuu raames 
joonistas kogu kool pilte heast õpetajast, mis kaunistasid koolimaja kolme 
korrust terve nädala kestel. 

Samal nädalal tähistasime ka leivanädalat. Iga klass valmistas oma võileiva 
koos kaunistusega, mis kokku pannes andsid  teksti “ABJA GÜMNAASIUM 
2009”. Võileib sai pikk, uhke ja väga maitsev.  

Oktoobrikuu teisel nädalal pakkus hõimunädala raames oma esinemisega 
silmailu ja tantsurõõmu Kitzbergi Gümnaasiumi noorte rahvatantsurühm 
Anneli Arraste juhendamisel. 

Ettelugemispäeval tuli meile oma uuemat kirjatööd tutvustama noor äri-
mehest kirjanik Armin Kõomägi, köites kuulajaid omapärase kirjutamislaadi 
ja väga hea ettelugemisoskusega.

Õppeveerand lõppes huvitava ja sisuka “Tagasi kooli” päevaga, mil taas olid 
tunde andmas vilistlased. Tiiu Sommer tutvustas põnevat keeleõppe meetodit. 
Krista Sarv kõneles arheoloogiast. Ove Janteri tunni teemaks olid päästeõpe 
ja ennetustegevus ning Andres Rõigasel geograafia ja Mulgi arhitektuur. 

Kuu keskel toimus suur “rebastelahing”, mida ka abjalased Postimaja 
pargis juhtumisi näha võisid. Kõik rebased täitsid neile esitatud kõrged 
nõudmised ja said täieõiguslikeks gümnasistideks.   

Õppealajuhataja Sirje Renteri eestvedamisel algas oktoobris iga-aastane 
kooli kuuevooruline mälumäng. Võitjad sõidavad kevadel preemiareisile 
endi valitud sihtkohta Eestis. 

Lõpuks tahaksin meelde tuletada lapsevanemaile, kel on huvi koolis toi-
muva vastu, et koolimaja uksed on avatud nii päeval kui ka õhtul. Samuti 
võivad kõik huvilised uudistada internetis kooli kodulehte www.abjag.vil.
ee. Alati on ka oodatud head mõtted, mis aitavad muuta meie kodugüm-
naasiumi elu veelgi huvitavamaks ja nähtavamaks. Triinu Menning,

huvijuht

Abja ja Halliste vallavalitsus kor-
raldavad ka eeloleval talvel lume-
tõrjet nii valla teedelt kui ka nende 
elamuteni-majapidamisteni viivatelt 
kõrvalteedelt, milles elavad alaliselt 
valla elanike registrisse kantud ini-
mesed.

ABJA VALLAS tõrjuvad lund
* Kamara, Lasari, Raamatu, Umb-

soo, Räägu ja Sarja küla teedel OÜ 
Tax Trans (kontaktisik Martin Krapp, 
tel 520 1739);

* Abjaku, Põlde, Atika, Saate ja 
Penuja küla teedel Uno Rääbus (tel 
518 7567);

* Veelikse ja Laatre küla teedel 
Viktor Õigus (tel 505 1384);

* Abja-Vanamõisa ja Veskimäe 
küla teedel Arvo Veidenberg (tel 
5647 3123);

* Abja-Paluoja linna tänavatel ja 

parklates OÜ Abja Elamu (heakorra-
spetsialist Raul Song, tel 524 6160);

* OÜ Sakala Teed Abja teemeistri 
piirkond (Jaan Hunt, tel 515 1276) 
hooldab Abja valla piires järgmisi rii-
giteede lõike ja riigiteid: nr 6 Valga–
Uulu (20,8 km), nr 55 Mõisaküla tee 
(2,6 km), nr 172 Sultsi–Abja-Paluoja 
(1,4 km), nr 180 Veelikse–Vana-Karis-
te (7,2 km), nr 181 Abja-Paluoja–Sar-
ja–Tõlla (13 km), nr 199 Lopa–Äriküla 
(3,3 km), nr 201 Abja-Paluoja–Läti piir 
(9,8 km), nr 202 Penuja–Lilli (6,7 km), 
nr 203 Veelikse–Laatre-Läti piir (15 
km), nr 205 Mõisaküla–Jäärja (9,7 
km), nr 226 Kamara–Peraküla (6,7 
km), nr 227 Abjamõisa tee (5,3 km) 
ja nr 229 Penniküla tee (2,5 km).

HALLISTE VALLAS on valla ter-
ritoorium lumetõrjetöödeks jagatud 
nelja piirkonda. 

* Vana-Kariste piirkonnas tõrjub 

lund FIE Mati Käära (tel 529 8015);
* Õisu ja Kaarli piirkonnas OÜ 

Milligrupp (kontaktisik Arne Lohu, 
tel 504 9247);

* Halliste piirkonnas Ille Tuka 
Mäeotsa talu (kontaktisik Tarmo 
Tukk, tel 515 2568);

* Uue-Kariste piirkonnas FIE Aivar 
Vete (tel 528 8276 või 435 9205).

Hilisemate segaduste vältimiseks 
palutakse inimestel aegsasti kont-
rollida oma majapidamise kirjasole-
kut Halliste valla majandusnõuniku 
(Kadri Reimann, tel 436 3280) juures 
olevas lumetõrjetööde teostamise ob-
jektide nimekirjas. 

Selleks, et lumelükkajate tööd 
kergendada, palutakse teede ja ela-
mute omanikel enne talve koristada 
või tähistada teeäärsed takistused, 
samuti kõrvaldada teedele paindu-
nud puud ja oksad. 

Vallad korraldavad lumetõrjet

Sellel sügisel peavad pensioni-
kogujad otsustama, kas jätkavad 
makseid II sambasse või peatavad 
need ajutiselt. 

Riik peatas maksed 2009. aasta 1. 
juunist, osaliselt taastuvad maksed 
2011. aastal ning täielikult 1. jaanua-
ril 2012. Pidades silmas algset pen-
sionisüsteemiga liitumise eesmärki 
– tagada vääriline pension –, tasub 
makseid jätkata. 

Kuni 30. novembrini saab esitada 
avaldust II pensionisamba maksete 
jätkamiseks. Selleks tuleb Swedbanki 
kontoris täita lihtne avaldus, kuhu 
tuleb kirjutada nimi, isikukood ja 
allkiri. Sama tähtajani saab maksete 
jätkamise avaldust teha ka Swedbanki 
internetipangas. 

II samba maksete jätkamine tähen-
dab, et 2010. ja 2011. aastal paigutab 
pensionikoguja II samba fondi 2% 
oma brutopalgast. Riik lisab 2011. 
aastal omalt poolt 2% ning hüvitab 

vahe aastail 2014–2017, kui riigi sisse-
maksed viiakse 6%-ni. Kui pensioni-
koguja loobub maksete jätkamisest, ei 
lisandu järgmisel aastal pensionifon-
di raha. 2011. aastal makstakse fondi 
1%, millele riik lisab 2%. 2012. aastal 
taastub varasem 2% + 4% skeem. 

Kui jätta kõrvale tootlus ja teised 
tegurid, siis sissemakseid jätkav, 12 
000-kroonist brutopalka teeniv ini-
mene kogub aastatel 2010–2017 pen-
sionifondi 72 000 krooni. Kui sama 
inimene otsustaks maksed peatada, 
koguneks II samba fondi kokku 56 
160 krooni. 

Täpsemat infot II samba maksete 
jätkamise kohta leiab Swedbanki in-
ternetipangast!

Juba esitatud avaldust maksete jät-
kamise kohta ei saa tagasi võtta. 

Abja-Paluoja Swedbanki kontor on 
avatud esmaspäevast reedeni kella 
9–16.30, lõuna kella 12.30–13.

Kas jätkata makseid
II pensionisambasse?

Tellige 
“Lõuna-Mulgimaa”!

Alanud on Abja ja Halliste valla 
ning Mõisaküla linna elu kajastava 
ajalehe “Lõuna-Mulgimaa” tellimus-
te vastuvõtt 2010. aastaks.

“Lõuna-Mulgimaa” tellimusi (in-
deks 00927) võtavad vastu kõik Eesti 
postkontorid. Tellida saab lehte korra-
ga aasta lõpuni või soovitud arvuks 
kuudeks, sh jooksva kuu lehte kuni 
10. kuupäevani.

Leht ilmub kord kuus (välja ar-
vatud juuli) ehk 11 numbrit aastas. 
Leheeksemplar maksab 4 krooni. 
Lehe tellimishind kolmeks kuuks 
on seega 12 krooni, kuueks kuuks 
24 krooni jne. Aastatellimus maksab 
44 krooni.

Pdf-failina on “Lõuna-Mulgimaa” 
loetav ka internetis kohalike ajalehte-
de nimistust, samuti Abja ja Halliste 
valla ning Mõisaküla linna kodulehe-
külgedelt www.abja.ee, www.halliste.
ee ja www.moisakyla.ee.

Meelis Sõerd,
toimetaja



 Sulbi külateater Võrumaalt mänguhoos Kaarli rahvamaja laval.
MEELIS SÕERDI foto

 Mulgimaa neiud (ees paremalt) Sandra Saar ja Mirell Põllumäe koos 
Euroopa noortega rahvusvahelises noortelaagris Taanimaal jalgpallivõist-
lusele kaasa elamas. EVELIN LIIVAMÄE foto

 Kahekordse olümpiamedalimehe Arnold Luhaääre  XVIII mälestus-
võistlustel tõstmises Mõisakülas oli kohalikest noortest edukaim aastaga 
tublilt edasi arenenud Indrek Jürise. ENN RAIESTE foto

Noorteklubi saab tuult tiibadesse
Ülemaailmse noorteühenduse 4H tänavu kevadel asutatud Abja noorte-

klubi A.N.O. on lisaks aktiivsele tegevusele Mulgimaal jõudnud juba end 
tutvustada ning mõndagi huvitavat kogeda ka raja taga. 

A.N.O. president Mirell Põllumäe ja liige Sandra Saar, kes õpivad Abja 
Gümnaasiumi IX klassis, osalesid 9.–17. oktoobrini rahvusvahelises noor-
soolaagris Taanimaal. MTÜ Headest korraldatud sõidul osales Eestist kokku 
tosin noort. Nende hulka pääsesid ka Mirell ja Sandra, märkides oma moti-
vatsioonikirjas, et soovivad tutvuda teiste maade noortega. 

Alborgi lähedal Brovsti väikelinna laagris osalesid lisaks eestlastele ja 
taanlastest võõrustajatele noored Hispaaniast, Rumeeniast ja Türgist. 

“Iga päev oli laagris ühe osalejariigi päev, mil õpiti selle rahva laule ja 
tantse, maitsti rahvustoite ja suheldi omavahel,” meenutas Mirell. “Eesti 
päeval pakkusime Kalevi šokolaadi, mis maitses kõigile ühtviisi väga ning 
meie kama ja kalja, mis mujal tundmatu.” Lisaks õpetasid Eesti neiud laagris 
kaaslastele meie polkatantsu.

“Oleks võinud rahvariided ka kaasa võtta ja meie rahvalaule õpetada,” 
arvas Mirell tagantjärele. Sügava mulje jätsid välismaa noortele tema sõnul 
ka Youtube’i videosalvestiste vahendusel nähtud meie tänavused üldtantsu- 
ja laulupidu. 

Oktoobri algul osales A.N.O. esindus kahepäevasel Mulgimaa Arenduskoja 
korraldatud seminar-koolitusel Soomes Poris. Edasist koostööd kavandades 
tutvustati A.N.O. tegevust sealsele 4H klubile ja saadi omakorda kasulikku 
kuulda-näha sealsetest noorsootöö kogemustest.

Oktoobri lõpus korraldas A.N.O. Abja kultuurimajas meeleoluka 
halloween’ipeo, kuhu saabus ka bussitäis noori Karksi-Nuia noortekeskusest. 
Peoks tehti Abja noortetoas põhjalikke ettevalmistusi: joonistati ja lõigati 
seinte kaunistuseks välja paberist nõidu jm, õõnestati ja ilmestati kõrvitsaid, 
mis sees põleva küünla valgel kultuurimaja välistrepil pimeduses müstilist 
halloween’i meeleolu lõid. Žürii jagas parimatele kostüümidele-maskidele 
auhindu, loosi läksid ka kõik piletid. Tantsu löödi DJ Backdraft muusika 
saatel. Noored hoidsid ise ka korda ja pidu sujus kenasti. 

“Arvan, et oleme esimese poolaasta kohta tublid olnud,” ütles Mirell kok-
kuvõtteks. Tulevikku vaadates kõneles ta, et jõuludeks on A.N.O. liikmetel 
plaanis valmistada sarnaselt teistele Eesti noortele ehteid, kaarte jmt jõulu-
laadale, mille tulu läheb Gruusia lastemaja heaks. Ettevõtmine toimub kahe 
riigi saatkondade tasemel. Järgmisel aastal tahab A.N.O. muude tegemiste 
hulgas kindlasti tähistada Abjas taas lastekaitsepäeva. 

4H Abja noorteklubi A.N.O. asutati tänavu 10. aprillil. Klubi liidab endas 
paarikümmet teotahtelist 7–16-aastast koolinoort Abja ja Halliste vallast.

Meelis Sõerd

Külateater Võrumaalt
mängis mulkidele mulke

Lõikuspeol Kaarli rahvamajas oli külas Sulbi külateater Võrumaalt näi-
temänguga “Vigased peigmehed”.

Tegu oli Eduard Vilde tuntud näitemänguga veidi pööratud tegelaste ja 
uute ning vanade vigadega, kus mitte Mulgi perepojad ei käinud endale 
võõrsil naist kosimas, vaid Mulgi peretütred meest otsimas. Tüki lavastas 
Airika Saamo, kes ka ise kaasa mängis.

Neljavaatuseline naljamäng sai Kaarlis publiku sooja vastuvõtu osaliseks. 
Juhtumisi on sama tüki õppimine käsil ka kohalikul näiteringil Naeratus 
siinse tuntud harrastusnäitejuhi Raivo Kutseri juhendamisel.  

Sulbi külateater tegutseb viiendat hooaega. Trupis on kümmekond liiget. 
Harjutamas käiakse erastatud endises Sulbi koolimajas, mis asub Sõmerpalu 
vallas. Lavastaja Airika Saamo on ametilt Eesti Posti klienditeenindaja, kes 
näitejuhitarkusi omandanud Tallinnas harrastusteatrite lavastajate koolis.

Kaarli rahvamajas mängis Sulbi külateater esimest korda möödunud aasta 
oktoobris. Meelis Sõerd

Halliste vallas on maareformi käi-
gus tagastatud ja erastatud enamus 
valla territooriumil olevatest maa-
dest ja hoonetest.

Igaüks võis oma kinnistule valida 
nime vastavalt oma soovile, seoses 
sellega on tekkinud olukord, kus 
ühes külas on mitu ühenimelist kin-
nistut. Nimede eraldamiseks kasutati 
ka palju numbrilisi lisandeid. 

20. detsembril 2007 andis Eesti 
Vabariigi valitsus välja määruse nr 
251 aadressandmete süsteemi (ADS) 
korrastamise kohta. ADS eesmärk on 
rakendada keskne aadressandmete 
süsteem kogu vabariigis. Aadressob-

jekt on maaga seotud objekt (reeglina 
hoone), millele on määratud aadress. 
Unikaalaadress on eriline ja ei tohi 
korduda. 

Lähtudes seadustest on vald ko-
hustatud korrastama oma territoo-
riumil koha-aadressid. Koha-aadressi 
määramisel peab lähtuma mõnedest 
reeglitest: nimi peab olema omastavas 
käändes • numereerimist tuleb välti-
da • vältima peab vana kirjaviisi. 

Seoses sellega palun nendel haja-
asustuses olevatel hoonestatud kin-
nistu omanikel, kelle koha-aadressi 
eraldab naabrist vaid number või 
kes soovivad mingil põhjusel muuta 

Koha-aadresside korrastamisest oma kinnistu nime, võtta ühendust 
maanõunikuga tel 436 3280 või mei-
lil anneli@halliste.ee.

Püüame leida parima lahenduse 
teie aadressi unikaalseks muutmisel. 
Need nimetused, mida saab korrasta-
da vaid õigesse käändesse panemise-
ga või kirjaviisi uuendamisega, tee-
me korda ilma omanikke tülitamata. 
Kompaktse asustusega aladel (Hal-
liste, Õisu) korrastame vajadusel 
aadressid eelkõige tänavatele ni-
metuste kehtestamisega ja seejärel 
koha-aadressi määramisega. 

Kõik nimemuudatused avalikus-
tame valla kodulehel kahe nädala 
jooksul enne kehtestamist. 

Anneli Pälsing,
maanõunik

Tõstmine
17. oktoobril toimusid Mõisakü-

las XVIII Arnold Luhaääre mäles-
tusvõistlused tõstmises. Võistlesid 
noorteklassi sportlased Tartu-, Pär-
nu-, Järva- ja Viljandimaalt ning 
Leedu vabariigist Telšiaist.

Mõisaküla poistest võitis keha-
kaalus kuni 40 kg Cardo Tisler tu-
lemusega 46 kg. Kaalus kuni 45 kg 
oli Filippus Magomed Õigus neljas 
summaga 49 kg. Kehakaalus kuni 69 
kg oli kolmas Indrek Jürise summa-
ga 170 kg. Indrek parandas isiklikku 
rekordit kogusummas 15 kg. Samas 
kaalus tegi oma esimese võistluse 
Abja Gümnaasiumi poiss Karl Tiit, 
kes oli 95 kilogrammiga viies. Keha-
kaalus kuni 77 kg oli kolmas Reivo 
Keng 182 kilogrammiga. 

Absoluutarvestuse oli Keng kuues 
ja Jürise seitsmes. Võitis leedukas 
Irmantas Kacinskas, kes kehakaalus 
kuni 69 rebis 105 kg ja tõukas 123 
kg. 

Võistlust toetasid Hasartmängu-
maksu Nõukogu, Viljandimaa Maa-
valitsus ja Mõisaküla Linnavalitsus. 

Enn Raieste

Judo
Võrus peetud Eesti B-klassi ju-

domeistrivõistlustel tuli Abja valla 
noormees Aivar Russki meistriks 
kehakaalus alla 46 kg.

Abjalase esikohamatšis narvalase 
Kirill Mihhailoviga asus viimane 15 
sekundit enne matši lõppu tehtud õn-
nestunud heitega juhtima. Kogenud 
Aivar Russki aga ei andnud alla ja tuli 
välja lootusetuna näivast olukorrast. 

Napp kolm sekundit enne lõppu suu-
tis ta omakorda õnnestunud heitega 
viigistada ning lisaajal kindlalt jätkates 
puhta heitega matši võita. 

Rahvastepall
Viljandimaa maapõhikoolide rah-

vastepalliturniiril tuli kuue võist-

konna arvestuses teiseks Halliste 
Põhikooli võistkond.

Teise ja kolmanda koha selgitami-
seks tuli arvesse võtta Halliste ja Ki-
rivere omavahelise mängu tulemust, 
sest mõlemad võistkonnad said tur-
niiril kaks kaotust. Pingeline oli ka 
nende kohtumine, mille geimidega 
2:1 võitis Halliste. 

13. PIMEDATE ÖÖDE FILMIFES-
TIVAL jõuab ka tänavu Viljandisse. 
30. XI – 3. XII linastuvad põhiprog-
rammi ja alafestivalide filmid Eesti 
Pärimusmuusika Keskuses, Viljandi 
Kultuuriakadeemias, klubis Puhas 
Kuld ja Viljandi Nukuteatris. 

Kõige värskemat infot festivali koh-
ta leiab PÖFF-i kodulehelt www.poff.
ee. Piletid on müügil alates 20. no-
vembrist Piletilevi müügikohtades.

Kohtumiseni kinosaalis!

Looduskaitse Selts
kutsub reisile Poola

Looduskaitse Selts kutsub huvilisi 
osalema looduse- ja kultuurireisil 
Poola 10.–18. augustini 2010.

Sõitu alustame Abjast ja Nuiast. 
Esimese päeva õhtul jõuame Wigry 
Rahvusparki, kus tutvume koha-
pealse giidi juhendamisel metsa 
õpperajaga. Järgmisel päeval vaata-
me “hundikoopa” punkersüsteemi 
varemeid ja Reszelis Teutooni ordu 
ülihästi säilinud kindlust. Õhtuks 
jõuame Swiardwy järve äärde. Kol-
mandal päeval sõidame läbi Varssavi 
Krakovisse. Tutvume Krakovi linna ja 
linna lähedal asuva soolakaevandu-
sega, kus teeme 130 meetri sügavusel 
paaritunnise ringkäigu.

Viiendal päeval läheme Bledowska 
kõrbe, mille pindala oli kunagi 150 
km², ja Ojcowski Rahvusparki. 
Kuuenda ja seitsmenda päeva ole-
me Zakopanes, teeme Tatra mägedes 
väikese matka ja Dunajeci mägijõel 
kanjonite vahel 2–3 tunnise parvesõi-
du. Kaheksandal päeval käime Jasna 
Gora kloostris ning alustame Varssavi 
kaudu sõitu kodupoole.

Reisi maksumus on 3500 krooni 
ning selles on arvestatud hommiku- 
ja õhtusöök. Seda võib tasuda ka 500 
krooni kaupa igas kuus. 

Infot ja sõiduks registreerida saab 
allakirjutanu telefonil 523 5102. Loo-
duskaitse Seltsi A. Kitzbergi osakon-
na nimel 

Rein Mägi

Talletagem pärimusi
Tekkinud on mõte anda välja trü-

kitud vihik Halliste kihelkonnast 
kogutud pärimuslikust ja folkloor-
sest materjalist, mis pakuks lugemis-
huvi nii noortele kui eakatele nüüd 
ja tulevikus. 

Kõigilt pärimuskultuuri hinda-
jailt on seetõttu lähikuudel ooda-
tud Halliste kihelkonda puutuvad  
ajaloolised rahvajutud, lugulaulud, 
pärimused, olustikulised jm käsikirja-
lised märkmed ja andmed jne, samuti 
pildimaterjal.

Materjal (käsikirjana või andme-
kandjatele salvestatuna) palutakse 
tuua või saata kogumiku koostaja 
Asta Laansoo (Abja-Paluoja Pär-
nu mnt 69, tel 436 0163) või Laine 
Umbleja (Abja-Paluoja Pärnu mnt 73, 
tel 436 0171) kätte. Hiljem materjal 
soovi korral tagastatakse omanike-
le. 

Asta Laansoo

Päästeamet toetab 
MTÜ-de

ohutusteemalisi projekte
Päästeamet toetab mittetulundus-

ühingute ohutusteemalisi projekte 
300 000 krooniga. Taotluste esitamise 
tähtaeg on 14. detsember.

Projektikonkursi “Õnnetuste en-
netamine 2010” kaudu rahastatakse 
ideid, mis aitavad kaasa õnnetuste ja 
nende tagajärgede ära hoidmisele. 
Eesmärk on ärgitada kodanikeühen-
dusi leidma lahendusi ohutusalastele 
kitsaskohtadele, peamine eesmärk 
on vähendada tulesurmasid ja vee-
õnnetusi. Eelistatud on kogukonda 
kaasavad tegevused.

Osalemiseks tuleb vormikohane 
taotlus ühes eksemplaris esitada 
paberkandjal või elektrooniliselt 14. 
detsembril 2009 kell 17 Päästeametis-
se aadressil Raua 2, Tallinn 10124 või 
e-postil rescue@rescue.ee.

Täiendavat infot kohta saab lugeda 
http://www.rescue.ee/projektikon-
kurss/.

Eelregistreerimine ja info: Erki 
Remmelkoor tel 733 7315, 5345 6248; 
e-post: erki.remmelkoor@rescue.ee.

Evelin Uibokand



 Sügispeol Kamaral andis külarahvale head nõu tervise hoidmiseks 
apteeker Kadri Maling (seisab). URMAS PÕLLUMÄE foto

Kamara Külaselts tegutseb
Kamara rahvas pidas tänavu sügispidu ja laata, olles külaseltsi eestvõttel 

vabanenud keskasula ilmet aastaid rikkunud tühjast varisemisohtlikust 
kortermajast.

Kokkuvajunud treppide ning puruks pekstud akendega kolmekorruse-
line kortermaja, mis oli muutunud küla kõige pakilisemaks probleemiks, 
lammutati oktoobri algul vaid nädalaga. Töö tegi külaseltsi eestvõttel OÜ 
Karula Puit oma tehnikaga. Tekkinud platsile on tulevikus kavas rajada 
külaelanike jaoks hädavajalik parkimisplats.

Lammutustöödeks vajaliku raha saamiseks kirjutas külaseltsi nimel 
LEADER.programmi kaudu projekti PRIA-le Kamara raamatukogu juhataja 
Eve Raska. Vajaliku 10-protsendilise omaosaluse tasumisel lubas asjaajamis-
terohkeks osutunud ettevõtmist toetada Abja vald. Otsuse maja lammutada 
võttis külaselts vastu juba veebruaris. 

Kenamaks saanud küla endises lasteaiamajas peeti 10. oktoobril sügispidu 
koos laadaga. Lisaks kauplemisele sai laadal näha õunte ning vähemtuntud 
köögiviljade väljapanekut. Polli Aiandusuuringute Instituut annetas välja-
panekuks kaks kasti paarikümnest eri sordist õunu. Piruka ja koogi kõrvale 
pakuti peolauas omakeedetud ravimtaimeteed. Külaliseks oli apteeker Kadri 
Maling, kes kõneles tervisest ja selle hoidmisest. Pidu sai vahva punkti Abja 
Gümnaasiumi õpetajate näiteringi etendusega “Koristajad”.

Marje Kaaremaa

Korruptsioonivastase seaduse alu-
sel avalikustab Abja Vallavolikogu 
määratud deklaratsioonide hoidja 
alljärgnevalt Abja Vallavolikogu ja 
Abja Vallavalitsuse eelmise koos-
seisu liikmete majanduslike huvide 
deklaratsioonide andmed.

VALLAVOLIKOGU LIIKMED

1. (Ees- ja perekonnanimi) VILLU 
VÕSA. 3. (Ametikoht) vallavolikogu 
esimees. Majanduslike huvide deklarat-
sioon esitatud siseministeeriumile.

1. PEETER MÕTTUS. 3. Valla-
volikogu aseesimees. 4. (Tööandja 
asutus) Abja Vallavolikogu. 5. (Ame-
tipalga aste ja ametipalk) ei ole. 6. 
(Kinnisvara, kuni kinnistusraama-
tusse kandmiseni ka ehitised ja 
nende osad) elamumaa nr 3525339 
Abja-Paluoja linnas. 7. (Registrisse 
kantud autod, vee- ja õhusõidukid) 
sõiduauto VW Passat (1990, abikaa-
sade ühisvara). 8. (Aktsiad, osad ja 
muud väärtpaberid) Swedbank pen-
sionifondi osakud, LHV pensionifon-
di osakud 9. (Pangaarved) Swedbank, 
arvelduskonto. 10. (Võlad pankadele 
ja teistele eraõiguslikele isikutele, 
kui võla suurus ületab kuue kuu 
ametipalga või 50 000 krooni, kui 
ametikohal ametipalka ei maksta) ei 
ole. 11. (Muud varalised kohustused, 
mille suurus ületab deklareerimise 
ajal eelmise kuue kuu ametipalga 
või 50 000 krooni, kui ametikohal 
palka ei maksta) ei ole. 12. (Muud 
regulaarsed tulud) OÜ Abja Elamu 
juhatuse liikme tasu, volikogu liikme 
tasu. (Deklaratsiooni esitamise kuu-
päev) 31. III 2009.

1. REIN KALM. 3. Vallavolikogu 
liige. 4. Abja Vallavolikogu. 5. Ei ole. 
6. Korteriomand nr 2918239 Abja-Pa-
luoja linnas (abikaasade ühisvara). 7. 
Sõiduauto MB 250 D (1992), traktor 
T-25 (1984). 8. Ei ole. 9. Swedbank, 
arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 
12. VMT Tehased AS töötasu, voliko-
gu liikme hüvitis. 16. IV 2009.

1. TAEVO VIITAS. 3. Vallavoli-
kogu liige. 4. Abja Vallavolikogu. 5. 
Ei ole. 6. Uue-Villemi kinnistu Abja 
vallas, Talli mü, Sukapõllu mü, maa-
tulundusmaa, Tuka kü. 7. Veoauto 
FL 16 (1990). 8. OÜ Mulgi Agro osa-
kud. 9. Swedbank, 2 arvelduskontot, 
SEB Ühispank, arvelduskonto. 10. 
Swedbank 900 000 EEK. 11. Kolm 
hüpoteeki Eesti Vabariigi kasuks, 
Swedbank Liising AS – mootorsõi-
dukite liisingud. 12. FIE töötasu, vo-
likogu liikme hüvitis. 27. III 2009.

1. JÜRI PATUNE. 3. Vallavoliko-
gu liige. 4. Abja Vallavolikogu. 5. Ei 
ole. 6. Maatulundusmaad nr 14092, 
26830, 5655, 5653, 14091, 5214, 835, 
6048, 2724, 19100, 5685, 26062 ja 26065 
(kaasomand). 7. Sõiduauto Honda 
Civic (2006), Honda CRV (2007). 8. AS 
Silva aktsiad, Swedbank, pensioni-
fondi osakud. 9. Swedbank, arveldus-

konto, SEB Ühispank, arvelduskonto, 
Tallinna Äripank, arvelduskonto. 10. 
Ei ole. 11. Nordea Fin. Estonia liising-
lepingud, hüpoteek Maaelu Edenda-
mise Sihtasutuse kasuks, hüpoteek 
Eesti Vabariigi kasuks. 12. Volikogu 
liikme hüvitis, volikogu alalise komis-
joni liikme töötasu. 27. IV 2009.

1. RICHARD LIIVAK. 3. Vallavo-
likogu liige. 4. Abja Vallavolikogu. 5. 
Ei ole. 6. Elamud Tiigi 4 ja 7 Abja-
Paluoja linnas. 7. Sõiduauto Merce-
des Benz 250D (1988). 8. Swedbank, 
pensionifondi osakud. 9. Swedbank, 
arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 
12. Sakala Teed OÜ töötasu, volikogu 
liikme hüvitis. 15. IV 2009.

1. PIRET ERG. 3. Vallavolikogu lii-
ge. 4. Abja Vallavolikogu 5. Ei ole. 6. 
Ei ole. 7. Sõiduauto VW Polo Classic 
(2001). 8. Ei ole. 9. Swedbank, arvel-
duskonto, SEB Ühispank, arveldus-
konto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Voliko-
gu liikme hüvitis. 16. IV 2009.

1. ILMAR KALLAK. 3. Vallavoli-
kogu liige. 4. Abja Vallavolikogu. 5. 
Ei ole. 6. Kallaku mü, Kaupo elamu, 
Soometsa mü, Saare mü, Lopa mü 
(abikaasade ühisvara). 7. Sõiduau-
to Suzuki Baleno (1999, abikaasade 
ühisvara). 8. Ei ole. 9. Swedbank, 
arvelduskonto, Nordea pank, arvel-
duskonto. 10. Kaks hüpoteeki Eesti 
Vabariigi kasuks. 11. Ei ole. 12. FIE 
ettevõtlustulu, volikogu liikme hü-
vitis. 12. IV 2009.

1. AILI KANGRO. 3. Vallavolikogu 
liige. 4. Abja Vallavolikogu. 5. Ei ole. 
6. Elamumaa nr 429239, kinnistu nr 
95139, korteriomand nr 2651739, kor-
teriomand 11976201 Tallinnas (kõik 
ühisomand). 7. Sõiduauto Ford Fiesta 
XR2 (1987). 8. Ei ole. 9. Swedbank, 
arvelduskonto, SEB Ühispank, ar-
velduskonto, Nordea pank, kaks ar-
velduskontot. 10. Nordea pank, 325 
368 EEK. 11. Ei ole. 12. Avoterm OÜ 
töötasu ja nõukogu liikme hüvitis, 
Axatem OÜ juhatuse liikme tasu, 
volikogu liikme hüvitis. 27. IV 2009.

1. ANDRES RÄÄGEL. 3. Vallavoli-
kogu liige. 4. Abja Vallavolikogu. 5. Ei 
ole. 6. Korteriomand Viljandis (kaas-
omand), kinnistu Abja-Paluoja linnas. 
7. Väikebuss Ford Transit (1987) 8. 
Swedbank, pensionifondi osakud. 9. 
Swedbank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 
11. Ei ole. 12. Volikogu liikme hüvitis, 
volikogu alalise komisjoni esimehe 
hüvitis, pension. 22. IV 2009.

1. ÜRJO MÄLKSOO. 3. Vallavoli-
kogu liige. 4. Abja Vallavolikogu. 5. Ei 
ole. 6. Hiiumaa maaosa nr 897, korter 
Abja-Paluoja linnas (abikaasade ühis-
vara). 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Swedbank, 
kolm arveldusarvet. 10. Ei ole. 11. Ei 
ole. 12. FIE töötasu, SA Abja Haigla 
töötasu, volikogu liikme hüvitis, val-
lavolikogu alalise komisjoni liikme 
hüvitis. 16. IV 2009.

1. GULDAR JÄRVE. 3. Vallavoli-
kogu liige. 4. Abja Vallavolikogu. 5. 

Abja valla ametiisikute
majanduslike huvide

deklaratsioonid

Ei ole. 6. Elamumaa nr 3484239. 7. Ei 
ole. 8. Ei ole. 9. Swedbank, arveldus-
konto. 10. Swedbank Liising AS, laen 
29228, 34 EUR. 11. Ei ole. 12. Volikogu 
liikme hüvitis. 24. III 2009.

1. KAUPO VÄLBA. 3. Vallavoliko-
gu liige. 4. Abja Vallavolikogu. 5. Ei 
ole. 6. Elamud Oru 2A ja Pärnu 14 
Abja-Paluoja linnas, mürgiladu-töö-
koda Abja vallas. 7. Maastur Land 
Rover Defender-110 (1998). 8. Ei ole. 9. 
Swedbank, arvelduskonto, SEB Ühis-
pank, arvelduskonto, Krediidipank, 
arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. 
MTÜ Mulgimaa arenduskoja hüvitis, 
volikogu liikme hüvitis 19. III 2009.

1. RAUL SONG. 3. Vallavolikogu 
liige. 4. Abja Vallavolikogu. 5. Ei ole. 
6. ¼ maatulundusmaast nr 1408539 
(kaasomand), elamumaa nr 2917839, 
elamumaa Staadioni 2 (ühisomand). 
7. Kaubik KIA Pregio 6 VRS (2000). 
8. Ei ole. 9. Swedbank, 4 arveldus-
kontot. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Abja 
Elamu OÜ töötasu, vallavolikogu 
liikme hüvitis, FIE ettevõtlustulu. 
19. IV 2009.

1. MAREK RAHU. 3. Vallavolikogu 
liige. 4. Abja Vallavolikogu. 5. Ei ole. 
6. Maatulundusmaa nr 3480839 Abja 
vallas, elamumaa nr 1381139 Abja val-
las. 7. Sõiduauto Audi A4 (1996). 8. Ei 
ole. 9. Swedbank, kaks arvelduskon-
tot ja SEB Ühispank, arvelduskonto. 
10. SEB Eesti Ühispank, 130 000 EEK. 
11. Maahüpoteek. 12. OÜ Abja Elamu 
juhatuse liikme tasu, volikogu liikme 
hüvitis. 30. IV 2009.

VALLAVALITSUSE LIIKMED
1. PEETER RAHNEL. 3. Vallava-

nem. Majanduslike huvide deklaratsioon 
esitatud siseministeeriumile.

1. ENNO LIIBER. 3. Vallavalitsuse 
liige. 4. Abja Vallavalitsus. 5. Ei ole. 6. 
Kinnistu nr 890739 Abja-Paluoja lin-
nas. 7. sõiduauto Mazda 626 (1996). 
8. Swedbank, pensionifondi osakud. 
9. Swedbank, arvelduskonto. 10. Ei 
ole. 11. Ei ole. 12. Lõuna-Eesti Pääste-
keskuse töötasu, vallavalitsuse liikme 
hüvitis. 31. III 2009.

1. LIA KUIK. 3. Vallavalitsuse lii-
ge. 4. Abja Vallavalitsus. 5. Ei ole. 6. 
Kinnistu Abja-Paluoja linnas (abikaa-
sade ühisvara). 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. 
Swedbank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 
11. Ei ole. 12. OÜ Sulemees töötasu, 
vallavalitsuse liikme hüvitis. 30. IV 
2009.

1. LIIA IGGA 3. Vallavalitsuse 
liige. 4. Abja Vallavalitsus. 5. Ei ole 
6. Kinnistu nr 543839 Abja-Paluoja 
linnas (ühisvara) 7. Sõiduauto VW 
Golf (1996, ühisvara), traktor T-16 
(1989, ühisvara) 8. Sampo Pank, pen-
sionifondi osakud. 9. SEB Ühispank, 
investeerimishoius, Swedbank, kaks 
arveldusarvet. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. 
Abja Farmid OÜ töötasu, vallavalitsu-
se liikme hüvitis. 30. III 2009.

1. ENDEL PURJU. 3. Vallavalitsuse 
liige. 4. Abja Vallavalitsus. 5. Ei ole. 6. 
Korteriomand Tikuti tn 3 Abja-Paluoja 
linnas. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Swedbank, 
arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 
12. Abja Muusikakooli töötasu, Hal-
liste Põhikooli töötasu, vallavalitsuse 
liikme hüvitis. 24. III 2009.

Korruptsioonivastasest seadusest 
juhindudes avalikustab Halliste 
Vallavolikogu määratud komisjon 
alljärgnevalt Halliste Vallavoliko-
gu ja Halliste Vallavalitsuse eelmise 
koosseisu ametiisikute majanduslike 
huvide deklaratsioonide andmed.

VALLAVOLIKOGU LIIKMED

1. (Ees- ja perekonnanimi) ENE 
MAATEN 3. (Ametikoht) vallavoli-
kogu esimees. Deklaratsioon avaldatud 
Riigi Teataja Lisas nr 54 09.07.2009 si-
seministri teadaande alusel.

1. VAHUR AASNA 3. Vallavoli-
kogu liige. 4. (Asutus/tööandja) FIE 
Aasna talu. 5. (Ametipalga aste ja 
ametipalk) volikogu liikme hüvitis. 
6. (Kinnisvara, kuni kinnistusraa-
matusse kandmiseni ka ehitised ja 
nende osad) elamumaa Halliste val-
las Vana-Kariste külas 1233639, toot-
mismaa 1351739 ¼, , maatulundus-
maad 2302239 ½, 2547039 ½, 2709239, 
2709339, 2298439, 1894739, 2789939, 
Kulla külas tootmismaa 3345939 ½. 
7. (Registrisse kantud sõidukid) sõi-

duauto Wolksvagen Passat (1993), 
veoauto GAZ-53 (1978). 8. (Aktsiad, 
osad ja muud väärtpaberid) AS 
Halliste 30 lihtaktsiat kokku 30 000 
kr. väärtuses. 9. (Pangaarved). 10. 
(Võlad pankadele ja teistele eraõi-
guslikele isikutele, kui võla suurus 
ületab eelmise kuue kuu ametipalga 
või 50 000 krooni, kui ametikohal 
ametipalka ei maksta) SEB 1 570 309 
kr. 11. (Muud varalised kohustused, 
mille suurus ületab deklareerimise 
ajal eelmise kuue kuu ametipalga 
või 50 000 krooni, kui ametikohal 
ametipalka ei maksta) SEB Ühis-
liising 358 226 kr, SEB Ühisliising 
276 299 kr. 12. (Muud regulaarsed 
tulud). (Deklaratsiooni täitmise kuu-
päev) 30. IV 2009.

1. MERJU-MAI LEIARU 3. Valla-
volikogu liige. 4. Halliste Vallavoli-
kogu. 5. Volikogu liikme hüvitis. 6. 
Kinnistu Halliste vallas Ülemõisa 
külas nr 264639 ja Viiratsi vallas nr 
2581839, korteriomand Halliste val-
las Õisu alevikus 6-5 nr 2132539 ja 
Viljandi linnas Pikk tn 11 nr 2251539. 
7. Sõiduauto Ford Mondeo (1994). 8. 

Halliste valla ametiisikute
majanduslike huvide

deklaratsioonid

Ei ole. 9. Swedbank ja SEB, arveldus-
arved. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. FIE 
sissetulek. 29. IV 2009.

1. ANNA SONG. 3. Vallavoliko-
gu liige. 4. Halliste Vallavolikogu. 5. 
Volikogu liikme hüvitis. 6. Maatulun-
dusmaa Halliste vallas Kulla külas, 
maatulundusmaa Halliste vallas 
Hõbemäe külas nr 3124839, maatu-
lundusmaa Halliste vallas Vabamatsi 
külas 3705639. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. 
Swedbank ja SEB, arveldusarved. 10. 
Ei ole. 11. Ei ole. 12. Volikogu liikme 
hüvitis. 29. IV 2009.

1. REIN TARKUS. 3. Vallavoliko-
gu liige. 4. Halliste Vallavolikogu. 5. 
Volikogu liikme hüvitis. 6. Kinnistu 
ja maa-tulundusmaa Halliste vallas. 
7. Veoautod GAZ (1973), sõiduautod 
VAZ 21063 (1983) ja Škoda (1994). 
8. Osakapital 25 000 kr. 9. SEB ja 
Swedbank, arvelduskontod. 10. Ei 
ole. 11. Käendusleping 40 000 kr. 
12. FIE sissetulek, pension. 12. IV 
2009.

1. INGA TIIRATS. 3. Vallavoliko-
gu liige. 4. Halliste Vallavolikogu. 5. 
Volikogu liikme hüvitis. 6. Elamu-
maa Halliste vallas Kulla külas nr 
19201:004:1510. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. 
Swedbank, arveldusarve. 10. Ei ole. 
11. Ei ole. 12. Halliste Põhikooli õpe-
taja töötasu. 5. IV 2009.

1. VELLO AKEL. 3. Vallavolikogu 

liige. 4. FIE, Vabamatsi talu. 5. Voliko-
gu liikme hüvitis. 6. Ei ole 7. Ei ole 8. 
Ei ole. 9. Swedbank, 2 arveldusarvet. 
10. Swedbank 310 000 kr. 11. JF P&C 
Insurance AS 310 000 kr. 12. Halliste 
Vallavolikogu liikme 0,5 hüvitist. 28. 
IX 2009.

1. LEHO AAS. 3. Vallavolikogu 
liige. 4. Halliste Vallavolikogu. 5. 
Volikogu liikme hüvitis. 6. Maatu-
lundusmaa Halliste vallas Hõbemäe 
külas 2,46 ha nr 2653 ja 1,3824 ha nr 
18278. 7. Sõiduauto M 2140-408 DAJ 
(1985). 8. Ei ole 9. SEB Pank, hoiuarve. 
10. AS Hansaliising Eesti 158 957 kr. 
11. Ei ole. 12. OÜ Soledor töötasu. 
28. IX 2009.

1. ARNE PUTNIK. 3. Vallavoliko-
gu liige. 4. Halliste Vallavolikogu. 5. 
Volikogu liikme hüvitis. 6. ½ Reangi 
maatulundusmaast nr 741000 Hallis-
te vallas; Vasari hoonestatud kinnistu 
nr 378000 Halliste vallas. 7. Ei ole. 8. 
Ei ole. 9. Swedbank, arveldusarve. 
10. Ei ole. 11. Autoliising. 12. OÜ 
Homeline töötasu, Sveba Dahlen 
OÜ töötasu. 

1. ARNE LOHU. 3. Vallavolikogu 
liige. 4. OÜ Milligrupp. 5. 10 000 kr. 
6. Kinnistud Halliste vallas: kinnis-
tud nr 100339, 128639, 140139, 195439, 
214239, 247239, 36039, 745139, 745339, 
761839, 1069839, 1475739, 1476639, 
2199839, 2550139, 2560039, 3372139, 
3372239, 3372339, 3581139, 3739539, 
28139, 48439, 247339, 472239, 546039, 
752739, 918339, 1343139, 1475439, 
1475539, 2549139, 2561939, 261339, 
2613439, 2613539, 2613639, 2613739, 
2613839, 2613939, 2614039, 2759639, 
2759739, 2765739, 2835839, 2840039, 
3010939, 3126339, 3131139, 3149039, 
3149339, 3151739, 3168939, 3260139, 
3481039. 7. Ford Ranger, VAZ 21011. 
8. SIO Investments 1 000 000 kr., 
OÜ Milligrupp 100% 1 000 000,-. 9. 
Swedbank ja SEB, arveldusarved. 10. 
2 000 000 krooni. 11. Ei ole. 12. OÜ 
Milligrupp töötasu. 3. XI 2009.

1. ANNA SONG. 3. Vallavoliko-
gu liige. 4. Halliste Vallavolikogu. 
5. Volikogu liikme hüvitis. 6. Maa-
tulundusmaa Halliste vallas Mulgi 
külas Vahenurme 19201:001:0780; 
põllumajandus- ja metsamajandus-

maa Halliste vallas Mulgi külas Kirnu 
MÜ 19201:001:0180, 19201:001:0026 
11,61 ha maatulundusmaa Võibre 
17-79 Halliste vallas Mulgi külas. 7. 
Ei ole. 8. Ei ole. 9. Swedbank ja SEB, 
arveldusarved. 10. SEB 680 000 kr. 11. 
Traktor Zetor Forterra 12441 liising 12 
328 EUR, lühirandaal Dalbo Maxidisc 
400 liising 4860 EUR. 12. Töövõime-
tuspension. 30. IX 2009.

VALLAVALITSUSE LIIKMED
1. ANDRES RÕIGAS. 3. Vallava-

nem. Deklaratsioon avaldatud Riigi Tea-
taja Lisas nr 54  9. VII 2009 siseministri 
teadaande alusel.

1. KALEV KUNINGAS. 3. Val-
lavalitsuse liige. 4. Halliste Valla-
valitsus. 5. Hüvitis 2008. aasta eest. 
6. Maatulundusmaad Halliste val-
las 19202:002:0960, 19202:002:0900, 
19202:005:0008, 19202:005:0442, 
19202:005:0441. 7. Traktor MTZ-80 
(1987), veoauto SAZ-3507 (1987). 8. 
Ei ole. 9. SEB Pank, kaks arveldus-
arvet. 10. Viljandi Maavalitsus 108 
498 kr. 11. Nordea Pank autoliising, 
SEB Pank, õppelaenu käendus, 
Swedbank, õppelaenu käendus, 
Eesti Vabariik, hüpoteek. 12. AS 
Cleanaway ametipalk, töövõimetuse 
hüvitis. 30. IV 2008.

1. VÄINO KANGUR. 3. Vallavalit-
suse liige. 4. Halliste Vallavalitsus. 5. 
Vallavalitsuse liikme hüvitis. 6. 3-toa-
line korter Halliste alevikus Nurme 
5–9. 7. Sõiduauto KIA Pride (1997). 
8. Ei ole. 9. Swedbank, arveldusar-
ve. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Halliste 
Põhikooli majandusjuhataja töötasu. 
30. IV 2008.

1. TAIVO SAAR. 3. Vallavalitsuse 
liige. 4. Halliste Vallavalitsus. 5. Val-
lavalitsuse liikme hüvitis. 6. Kinnistu 
Halliste vallas Toosi külas nr 14160, 
kinnistu Halliste vallas Mõõnaste kü-
las nr 27766 ja kinnistu Halliste val-
las Ereste külas nr 3646439. 7. Sõiduk 
Opel Frontera (1995). 8. Ei ole. 9. SEB, 
arveldusarve. 10. Ei ole. 11. Hüpotee-
gid: Raba katastriüksus 98 790 kr. ja 
Rätsepa katastriüksus 129 195 kr. 12. 
OÜ Salkerel töötasu, AS Kuusakoski 
töötasu, tulu põllumajanduslikust 
ettevõtlusest. 21. IV 2009.



Kolme omavalitsuse infoleht ilmub kord kuus. Toimetaja Meelis Sõerd 
(Sarja tee 18, Veskimäe k 69404 Abja-Paluoja Postkontor, tel Abja vallamajas 
435 4792, kodus 436 0030, EMT 5395 7842, e-mail: meelis@abja.ee).
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ÕNNITLEME EAKAID!

ÕNNITLEME LAPSE SÜNNI PUHUL!
EPP VODI – 28. septembril sündis poeg EMILI.
ANNIKA JÄRVELAHT ja IAN ROBERT LEIGHTON – 11. oktoobril sündis 

poeg KASPAR ROBERT.
Abja Vallavalitsus

ANNE-LY NÕMM ja ERMEN EINULA – 11. novembril sündis poeg 
ANDER.

Halliste Vallavalitsus

MÄLESTAME
TIINA PUUSEPP

5. VIII 1946 – 14. X 2009
Abja Vallavalitsus
ALFRED VILJEM

24. II 1936 – 22. X 2009
Halliste Vallavalitsus
ELMAR RANDNA

16. XII 1914 – 16. XI 2009
Mõisaküla Linnavalitsus

• Mõisaküla kooli arvutiklassis 
algab 17. XI kell 15 tasuta arvuti-
kursus: internetikoolitus. Kursu-
se maht 20 tundi, igal õppepäeval 
korraga 4 koolitundi. Õpetaja Värdi 
Soomann. Info tel 5811 8872 (Sirje 
Rist), 436 4128 (Maire Raieste), e-post 
abjakoolitus@hot.ee.

• Õisu Rahvaselts korraldab 6. XII 
kella 11–14 jõulumüügi. Osavõtusoo-
vist teatada kuni 3. XII tel 5626 2023 
või 5691 9032. Olete kõik oodatud 
müüma ja ostma!

• Uued ja kvaliteetsed Mitsubishi 
soojuspumbad koos paigaldusega. 
Liisi soojuspump koju juba 3000-
kroonise sissemaksuga! Tel 5648 3222; 
www.homeair.ee. 

• Firma annab laenu, küsi infot ja 
konsultatsiooni tel 5196 8166. 

• Ostame parima hinnaga met-
samaad. Võib olla raiutud ja võ-
sastunud, ka kinnistamata. Samuti 
ostame kasvava metsa raieõigust. 
Aitame metsa üles töötada. Igakülg-
ne abi asjaajamisel. Info tel 522 0177, 
5664 7926; saaremetsad@hot.ee.

ABJA KULTUURIMAJAS
• 26. XI kell 17 eakate klubi Mee-

lespea peoõhtu – tähistame mardi-ja 
kadripäeva • 29. XI kell 15 I advendi 
kontsert, kõneleb Ramo Pener, mee-
leolu loob Di Santo Duo (mandoliin 
ja kitarr – Toomas Rannu ja Peep 
Pihlak) • 6. XII kell 15 II advendi 
kontsert – esinevad Abja kultuuri-
maja taidlejad ja Abja Muusikakooli 
õpilased •  10. XII kell 19 mälumängu 
II voor • 13. XII kell 15 III advendi 
kontsert – esinevad EKNK Abja-Palu-
oja koguduse liikmed • 17. XII kell 15 
Abja Muusikakooli jõulupidu • 20. 
XII kell 15 IV advendi kontsert – esi-
nevad Abja Gümnaasiumi õpilased 
• 26. XII kell 19 peoõhtu – ansambli 
C-duur 10. aastapäev, CD-plaadi 

esitlus. Pääse 50 kr • 1. I kell 00.30 
– tantsuga uude aastasse. 

Täpsem info tel 436 0055 ja 5698 3806 
ning www.abjakultuurimaja.ee. 

HALLISTE RAHVAMAJAS
• 11. XII kell 19 Abja ja Halliste 

taidlejate stiilipidu “Tõuse ja sära”. 
Pääse 35 krooni • 18. XII kell 17.30 
mudilaste ja pühapäevakooli laste 
jõulupuu • 25. XII kell 21aasta vii-
mane pidu ansambliga Jaanus. Ül-
latused. Pääse 100 krooni. Info tel 
525 6049.

KAARLI RAHVAMAJAS
• 18. XII kell 20 taidlejate jõulupi-

du – etteasted rahvamaja taidlejatelt, 
tantsuks ansambel Re-Start. Pilet 80 
krooni. Oodatud on kõik! • 19. XII 
kell 16 laste jõulupidu – lauluringi 
Rosin jõulukontsert “Kes elab metsa 
sees”, külla tuleb jõulumees. Info tel 
5347 1393. 

MÕISAKÜLA KESKVÄLJAKUL
• 29. XI kell 16 I advendiküünla 

süütamine. Kõnelevad EKNK Mõisa-

küla koguduse pastor Jorma Õigus ja 
Mõisaküla linnapea Ervin Tamberg. 
Esinevad Mõisaküla mulgi folkloo-
riringi lapsed. 

UUE-KARISTE RAHVAMAJAS
• I advendil 29. XI kell 13 kontsert 

“Algab jõuluootus”. Esinevad Abja 
Muusikakooli õpilased • II advendil 
6. XII kell 13 kontsert “Taas talv on 
tulnud”. Esinevad Paistu laste laulu-
stuudio “Meie muusik” ja Kaarli rah-
vamaja naisansambel • III advendil 
12. XII kell 13 jõulumõtisklus “Jõu-
lurõõm” Sakala ajakirjanikult Helgi 
Kaldmalt. Meeleolu kitarri saatel loob 
Lõuna-Mulgimaa toimetaja Meelis 
Sõerd • IV advendil 18. XII kell 17 
“Jõuluaeg on käes”. Õhtut sisustavad 
EKNK Abja-Paluoja koguduse lapsed 
ja pastor Guldar Järve • 26. XII kell 20 
aastalõpupidu ansambli Limit muusi-
ka saatel. Õhtut juhib Aivar Henning 
Rakverest. Pääsmed (hind 100 kroo-
ni) osta välja hiljemalt 21. XII-ks • 1. 
I kell 01 uue aasta vastuvõtt. Info tel 
5344 8905 ja 435 9234.

Pärast rasket haigust lahkus meie 
seast teenekas sportlane, kergejõus-
tikutreener ja sporditegelane, Abja 
valla aukodanik Peeter Lapp.

Peeter Lapp sündis talupidaja per-
re Kilingi-Nõmme lähedal Haudemäe 
talus. Lapsepõlve veetis ja talutööos-

Et kirik oleks avatud
Halliste kihelkonna pühakoja ja 

siinse koguduse jaoks on lõppev 
aasta toonud nii rõõmu kui muret. 

Heameel on sellest, et järgmise 
aasta kevadeks peaks kirik saama 
uue katuseosa, mis neli aastat tagasi 
jaanuaritormis minema “lendas”. Ka-
tuseosa taastamist rahastab LEADER-
programm. Rõõm on ka süvenevatest 
sõprussuhetest Sipoo kogudusega 
Soomes ja heast koostööst Halliste 
vallavalitsuse ning kooliga. 

Tänan ka kõiki neid inimesi, kes 
vaatamata raskele majanduslikule 
olukorrale on leidnud võimalust 
toetada koguduse tööd. Samas, kui 
iga-aastast liikmeannetust teeb sa-
dakond inimest, on Halliste kirikus 
ristituid ja leeritatuid 800 inimese 
ringis. Loodame ja ootame, et need 
700 koguduseliiget uuendaks oma 
suhet kirikuga. Ehk nõnda suuda-
me tagada, et kirikuuksed jätkuvalt 
oleksid avatud. 

Soovin Sulle õnnistatud adven-

Abja valla jõulupeod
Abja vald korraldab traditsiooni-

liselt oma eakatele Abja kultuurima-
jas kaks jõulupidu. 

15. XII kell 11 toimub Abja-Paluoja 
linna eakate jõulupidu, 16. XII kell 11 
valla külade eakate jõulupidu. Mõle-
mal peol on lisaks jõuluvanale külas 
Kihnu Virve.

Busside väljumisajad peole teata-
takse küladesse täiendavalt. Peole 
tulekuks palutakse registreeruda 
kuni 10. detsembrini telefonidel 435 
4785, 435 4794 või 5210 315 (Mari 
Saarela).

Abja valla koduste laste jõulupi-
du toimub Abja kultuurimajas 20. XII 
kell 11. Transpordi soovist teatada 
eelnevalt tel 435 4786 või 511 8695 
(Maie Bratka).

Kes annetaks jõulupuu?
Head maa- ja metsaomanikud! 

Nagu möödunud aastalgi, kutsume 
teid üles annetama sobivat kuuske 
Abja-Paluoja linna keskparki jõu-
lupuuks.

Sobiv jõulukuusk on 12–15 meetri 
kõrgune, kahar ning ühtlase võraga. 
Kuusk peaks asuma kohas, kuhu pää-
seb veoki ja muu vajaliku tehnikaga 
juurde iga ilmaga. Puu läheduses 
ei tohi olla elektriliine, mis võiksid 
takistada selle langetamist ja peale 
laadimist kraana või tõstukiga.

Jõulukuusk paigaldatakse novemb-
ri lõpuks. 29. novembril süüdatakse 
kuusel esimene advendi küünal.

Pakkumisi oodatakse kuni 23. no-
vembrini telefonidel 435 4793 või 
523 8596 ning e-mailile arvi@abja.ee.

Ühtlasi tänab Abja Vallavalitsus 
möödunud aastal jõulukuused anne-
tanud Edmund Jahni ja Arno Lendi 
perekonda.

Abja Vallavalitsus

TÄNUAVALDUSED
Halliste valla valimisliit Hooliv Ko-

duvald tänab oma valijaid usalduse 
ja toetuse eest! 

Abja valla valimisliit Arenev Abja 
tänab oma valijaid ja soovib neile edu 
ja kordaminekuid! 

di- ja jõuluaega ning tere tulemast 
Halliste kirikusse!

Kalle Gaston,
koguduse õpetaja

Jõuluaeg Halliste kirikus
• 24. XII kell 16 Püha jõuluõhtu 

liturgiline jumalateenistus • 24. 
XII kell 20 Püha jõuluõhtu liturgili-
ne jumalateenistus • 25. XII kell 12 
I jõulupüha jumalateenistus • 31. 
XII kell 17 vana-aastaõhtu palvus-
armulaud.

Kõik oma rahaasjad saate korda ajada pangabussis!

Mõisaküla linnavalitsuse juures
peatub pangabuss üle nädala 

kolmapäeviti kell 15.00–16.00
(2., 16. ja 30. detsember)

Bussis saate:
• nõu pangateenuste kohta
• tellida ja kätte pangakaardi
• makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta
• teha arvuti abil makseid
• sõlmida hoiuseid ja erinevaid lepinguid

Pangabussi sõiduplaan internetis: www.swedbank.ee
Küsige lisa 6 310 310

 Tänavu iseseisvuspäeva aktusel 
võttis Peeter Lapp vastu Abja valla 
aukodaniku tunnistuse.

MEELIS SÕERDI foto

IN MEMORIAM

PEETER LAPP
(30. X 1924 – 22. X 2009)

kused omandas ta Abja lähedal Va-
namõisa külas Valli talus, mille ostis 
tema Vabadussõja soomusrongi peal 
kaasa teinud isa.

Abjas algkooli lõpetamise järel 
saadeti ta vanema pojana ja tuleva-
se talupärijana õppima Olustvere 
Põllumajanduskooli agronoomiat. 
Õpingud katkestasid sõda ja sund-
mobilisatsioon Saksa armeesse, kus 
ta ametlikult teenis politseipataljonis 
koka abilisena. Sõja ajast ei tahtnud 
ta repressiooniohu tõttu eriti rääkida 
– isegi pärast taasiseseisvumist.

Arvatavasti sõja ajal algas ka Peeter 
Lapi spordiharrastus, mil tal õnnestus 
osaleda ümber Viljandi järve jooksus. 
Sõda lõppes talle Vene vangilaagris 
Äänisjärve lähedal. Tapva metsatöö ja 
näljaga kaasnes tuberkuloos, mille tü-
sistustest ei vabanenud ta surmani.

1947. aastal tuli Peeter Lapp Eesti 
meistriks krossijooksus, võitis Eesti 
meistrivõistlustel medaleid nii 30 
km kui ka maratonijooksus (isiklik 
rekord – 2:40.03). Ta püstitas 28. VIII 
1952. aastal 50 km käimises Eesti re-
kordi – 4:46.02 (hiljem isiklik rekord 
– 4:38.40), NSV Liidu meistrivõistlus-
tel tuli 50 km käimises 9. ja 10. kohale. 
Tihti võttis ta võistlustele kaasa ka 
poeg Eero, kes tänu isa kujundatud 
spordiharjumustele tuli 1983. aastal 
Eesti meistriks vasaraheites. 

Peeter Lapi teiseks suureks kireks 
olid mootorrattad. Ta oli pool sajandit 
tagasi üks Abja Motoklubi asutajaid 
ja motovõistluste korraldajaid.

Peeter Lapi juhtimisel rekonst-
rueeriti kolm staadioni (Nuia, Abja 
ja Kilingi-Nõmme). Treenerina viis ta 
vabariigi tippu arvukalt noori käijaid 
Viljandimaalt (Andres Torim, Enno 
Sõna, Aarne Link, Rainis Saar, Mati 
Ilison, Rainis Jaansoo jt.). Omaaeg-
setele vabariigi käimistreeneritele 
oli ta suureks abimeheks tehnilistes 
küsimustes. 

Aastaid korraldas Peeter Lapp 
Nuias Eesti meistrivõistlusi 50 km 
käimises. Mitu suve töötas ta spordi-
ühingu “Jõud” kesknõukogu instruk-
torina, kus mängis ühingu koondises 
ka jalgpalli.

Peeter Lapp oli heitetraditsioonide-
le alusepanija Abja-Nuia piirkonnas 
ning Rein Tölbi (omaaegne NSVL 
koondislane 800 m jooksus) esimene 
jooksutreener.

Teenete eest aastakümneid kest-
nud spordielu edendamisel ja noor-
te innustamisel Abja kandis omistas 
Abja Vallavolikogu 5. veebruaril 2009 
Peeter Lapile Abja valla aukodaniku 
austava nimetuse.

Abja Vallavolikogu
Abja Vallavalitsus
Abja Spordiklubi

Talveperioodil on tulekahju sa-
gedased põhjused hooldamata ja 
katkised kütteseadmed. 

Pühkimata korstnalõõrides sütti-
nud tahm kuumutab korstna üles, 
leegid tungivad pragudest välja ning 
tuleõnnetus on möödapääsematu. 
Et tulekahju ära hoida peab ahju ja 
korstnat järjepidevalt hooldama. 

Enne kütteperioodi algust on 
vajalik kogu küttesüsteem kriitili-

se pilguga üle vaadata – ega kus-
kilt suitsu sisse ei aja, et lõõrides, 
pliitides, soemüürides, ahjudes ega 
korstnates poleks pragusid. Samuti 
tuleb kontrollida, ega korsten pole 
pigitunud, kas tahmaluugid on 
kindlalt kinni jms. Aastaringse pui-
duga kütmise korral tuleb küttesea-
det ja lõõre puhastada kaks korda, 
hooajaliselt kasutatavaid üks kord 
enne kütteperioodi algust ja gaasi-

kütteseadmeid üks kord aastas.
Kütteseadmete ohutusest saab 

rohkem teavet päästeteenistuse ko-
dulehelt www.rescue.ee/1667.

Päästeala infotelefonilt 1524 saab 
infot korstnapühkijate ja pottsepa 
teenuse kohta. Samuti leiab piirkon-
na korstnapühkijate kontakte Eesti 
Korstnapühkijate Koja kodulehelt 
www.korsten.ee. 

Lõuna-Eesti Päästekeskus

Tehkem ahjud ja pliidid talveperioodiks korda!


